
Gmail Licitação Coronel Vivida <licitacaocoronelvivida@gmail.com> 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 81/2021 REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL EXECUÇÃO DE SERVIÇOS E 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA PROTEÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS 
NASCENTES E CURSOS D'ÁGUA NA ÁREA RURAL DO MUNICÍPIO DE CORONEL 
VIVIDA. 
1 mensagem 

Licitação Coronel Vivida <licitacaocoronelvivida@gmail.com> 
Para: hiltonacivi@gmail.com 

' 11/4 Att, 

Município de Coronel Vivida 

Licitações e Contratos 

(46) 3232-8331 (46) 3232-8304 

,A1 81. Edital - Mural Pg Pr. n° 81-2021.docx 
557K 

22 de novembro de 2021 às 16:36 



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 
• 

EDITAL 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N2 81/2021 
PROCESSO LICITAI-e:11110 N2 152/2021 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA - ME E EMPRESA DE PEQUENO PORTE- EPP 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 
E FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA PROTEÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS 
NASCENTES E CURSOS D'ÁGUA NA ÁREA RURAL DO MUNICÍPIO DE CORONEL 
VIVIDA. 

CREDENCIAMENTO E ENTREGA DOS ENVELOPES: até as 14h00min do dia 03 de 
dezembro de 2021, no Departamento de Licitações do Município de Coronel Vivida. 

ABERTURA DOS ENVELOPES: as 14h01min do dia 03 de dezembro de 2021, junto a 
sala de Licitações do Município de Coronel Vivida e será conduzido pelo Pregoeiro 
com o auxílio da Equipe de Apoio, designado nos autos do processo em epígrafe. 

VALOR MÁXIMO TOTAL ESTIMADO: R$ 29.250,00 (vinte e nove mil e duzentos e 
cinquenta reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

INFORMAÇÕES E RETIRADA DO EDITAL: O edital poderá ser obtido junto ao 
Município de Coronel Vivida, das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas ou 
através do site www.coronelvivida.pr.gov.br. Informações: (46) 3232-8300. 

Coronel Vivida, 19 de novembro de 2021. 

Fernando de Quadros Abatti 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Certffico true foi afixado no &ou°. 

1(elbte Prefeftura de Cõronei ~á no 

rido de 

gil,41 .‘ árDaliaâs
— - --wItntee~10 

e 
• 

Praça Angelo Mezzomo, s/n2 - 85550-000 — Coronel Vivida — Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 — e-mail: licitacao@coronelvivida.pr.gov.br 
g.* 



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA — ESTADO DO PARANÁ 

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
ATA N2 78/2021 

OBJETO DA LICITAÇÃO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL EXECUÇÃO DE SERVIÇOS E 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA PROTEÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS NASCENTES E 
CURSOS D'ÁGUA NA ÁREA RURAL DO MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA. 

Aos 03 de dezembro de 2021, as 14:01 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Coronel 
Vivida, reuniram-se o Pregoeiro Oficial e equipe de apoio, designados pela Portaria n2 

02/2021, objetivando a realização da abertura e julgamento do Processo Licitatório n2
152/2021, Licitação n2 81/2021, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL. 

O Pregoeiro e equipe de apoio reuniram-se no local estabelecido no edital, sendo 
constatado que não acudiram interessados no presente certame, sendo o mesmo DESERTO. 

Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo 
Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio. 

Comissão de Licitações: 

FERNANDO DE QUADROS ABATTI 
Pregoeiro 

IANA RØBERA SCHMID 

JULIANO RIBEIRO 
Equipe de Apoio 

LEILA MARCOLINA 
'de Apoio Equipe de Apoio 



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA — ESTADO DO PARANÁ 

PREGÃO PRESENCIAL N° 81/2021 

DATA: 19.11.2021 

PARECER DA LICITAÇÃO 

ABERTURA: 03.12.2021 HORÁRIO: 14h01 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL EXECUÇÃO DE SERVIÇOS E 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA PROTEÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS NASCENTES E 
CURSOS D'ÁGUA NA ÁREA RURAL DO MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA. 

O Pregoeiro e equipe de apoio reuniram-se no local estabelecido no edital, sendo 
constatado que não acudiram interessados no presente certame, sendo o mesmo DESERTO. 

Nada mais havendo a constar, finalizamos o presente Parecer que vai adiante assinado pelo 
Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

Coronel Vivida, 03 de dezembro de 2021. 

Fernando Q. Abatti 
Pregoeiro 

Leila Marcolina 
Equipe de Apoio 

c.)1 72, loètrO 
(JtiIiano Ribeiro 
Equipe de Apoio 



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA — ESTADO DO PARANÁ 

PREGÃO PRESENCIAL NI' 81/2021 

DATA: 19.11.2021 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

ABERTURA: 03.12.2021 HORÁRIO: 14h01 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL EXECUÇÃO DE SERVIÇOS E 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA PROTEÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS NASCENTES E 
CURSOS D'ÁGUA NA ÁREA RURAL DO MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA. 

Não acudiram interessados no presente certame, sendo o mesmo DESERTO. 

Coronel Vivida, 03 de dezembro de 2021. 

Anderson Manique Barreto 
PrVeito 



B2 
Edição n°8031 PUBLICAÇÕES LEGAIS 

DIÁRIO DO SUDOESTE 
7 de dezembro de 2021 

MUNIC II.10 De ROM IMICE.0 DO 44,I. - PR • ...0.1124.100/ 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
mato eurra.e. a• 71/ 2021 -. REGISTRO De MAÇO 

Oremo Ume. Na .L .2021 - 140.1.06ADO EM: 03/1E/ 

VIgeNCIA. 11 (DOU/ 14111.1. 06/12/2011 • 35J1 

MENTOR& RIMOU. - IIIMICNIATIII PRODUTOS 

CALMO R.M. Cle P.,. 94r4 I.. • roorala 

;00:74 "4/ 6:kr:e:1:=4 ' re 7' ',;.-.1.".,'• `,:.',..*::::=.;==::"°....".:=.7. 
71/2011. na hm. ha conh. Janar.nal n• ,440•41,•• 
O11, 0•40, 42 , 4140w0f,t,ern.nl• el, Vanscoção

nem DucaecEo Res acros. 

CO0141.3 

N°224/2021 
a. 12.2021 

2023 

2/70121 

01 LIMAM LTDA - 

......414 

[MIM • Nua 

um r- maca 

ME • atAt 

on4P7MM 

1194.44. 

Em 

03340.0011/0001-.. 

h Impo. 

pr le. pe. 

" ultr e.

••••••••• 110 

Ou Are.% 

...,"te; ~4 1 

,.... .4, •••,44 . •••••••4 44. tetra, 

;,..'''"' ?"....":. "" : 1:::::: .• 

• ....... 
.... ........ .. 

1000.00 

orno. ihrancrich com ah ona 
a e ii•ola *ah n.o na.0.4.1 

Cjo944•44 =1.• do ar. ra ...Mon 

a* 44.4 Der. • • 4 'ramo ••• t• d• 
mar ara A amirroam /•••• caro 

, 40... r ••••• h re.... 

. rrretr .1.= a.42 . V.ZN. 
•••=01 .  3 e• rara... e• h eaehe 

,,, a, 
r.;; 

• 
51.1.110 200 7.•1 1 $00.00 

40==4 ••=r4 *Jaarta.:... 
an. cr.o h rh ••••••••• • 
441:47. 0.1n> a,e:::::,••,41,,41 aabr• •• IwalAr:.

e= "*" :nreft:47:rorra .ior '.".
11 maornenn..,pre . :=Yonanza. ware:, 

1 40 A .0... dene........ 
ea ara h ..... Pra............. , " 

: ba.a•141•40 • ...OEA Oe 41441ro ro mamam.? 
, 414 sa:04 CAarn r•Wela •• 12 mood • opor h 
rta A* 41.4. 14•••• •0•14.1. ORAMO° 

'0,4'....*" :•"2"../tIt ararte " = "o• 

1.0 S.a. X0 2,79 117.03 

, 
, 4 hda. oh Ihnhccio on ona ...h 
4.7 oram h .., ....44 • 
4..... olho mardal Min 44 ...ar 

:Zr% hec dtauhara • rj:Ira Ah.: 

ta re:ra Zr, : ,..:nrarjai=arc:;=. 

1"40' ••••44:r : *"'::/=r0=:.•:: 
04 0.4 d• 4w. •{M.......... de 

, lor ahr• • a.. h h.. no mor. 

00, e! orhal... ee h P.a •44.4•• 

' Or 

".. 

SIM.. KO 0.29 2 42.03 

1 

0.9.• atro • how. ror> nare. 
.... h.. opa lavrem nuno. d• 
loh. 141~41. to>a, • ...... cothr • 
ah. em gen. rrnb•10/•rn com 3 Noa 
Amar. no,saire Ge pr.,. ,volo ao morre 

.• ..................• ".......... 

ar wara d• am.o erre • 4., h anho 
car Mo 14723. Mr. re. GEMPOR *e 
*uh.. r d. 4•04, ••••••••, 

., .. 

01 SIMOUr i X0 

1 

10.411 
, 

3.1..00 I 

lonsale. h ror. lhe.. ourado oan 
Ohm dere., ratar • ...h Mo. 
• ....k. 1..•• Iro. g. ..... 

= ""nacerr4Yrnr .0:7:::••:• ."5:: : 
•,,, Pho. h hh. . TR.... *

' .‘ • ' . . r.d• 0. f"  Zdas .. 7n rl e . 1 d ra ne
Tr.... mal. ram. .... 

,4 arre no em. men. d• ha.. 
hm ir larocaçáo • prato do *Ma. h 

.. 

OS SIM.. 1 203 

1 

. h 1 6411.00 

1 t
,., 

roa hm. ora Na.. em h. • 
.•••,4 a, •••• Nu. 14 30.I. ovo Phrlado 
er.... Corre. ••••••ta nt•iro• cara d• 

' i = ',Z4 ..3r•rriatr/ra G.:;:rZi: 

' 14=14..P .011" 4.0=:•1:4r. rg ". 

"0::::•r/Ot 4: , a* a0 .. ao,. 

1 :Oro:ajd 9":00reatrr ."."'". .....r 

i ;: .:27==à; "•:reo" 17•::•::.*:• 

''• . 

- 

.. 

...... . .. 

03•100.2.• ' 130 

Set 00 

à ar • so 

'-----" 

51 

raZarYarerfa:mer h... ch r ."---

re:.:47orIn. :retrn. " Aré'n VOZ.  rm. 
... • ado/ ••••• end Varo no oh. 
• te0dmro. ... 1.003 • 1....0. 
...Now. 1.000 • 1.5C00 <O. 4.4..e.onlar no. 

: I.  a ." ' 400'  4 rIVIZ ír 14 Z ::41tr:
hION rara. 

01 do 
21.031140 00 1 

. 
3 42G 03 

1 4 ....1, ,13:. ? da jc.,,a4r. Rhotro e• hon • de Ir 13A.. TO The alg • O... • horta • .a. Rear • 

A. ornada. drer. ora ah rama. e erre ahar o.... cc..* 44....• 44 ..... m...a.... 
awant• e per,••• da ryins.a Oe ••••1.11.,oe. rega. •• brn••• é* art 11,. • la. aa ,a1I.O•ra4 na 44044,101 

. A ortOpa h omh mosoro• rah ob. a .....10 a fr. h contra.. dor der ..4. 4•••• ...• 
a• • mala.* h kr. ror. oh • ...Maça* oreao•414. ahlo ..... •• Or.. h ano. • 
1...4 h oranahlo em rodar h crOora 
0. roa.. der.. da erro... na a.a. Isr. urre ar coma 24.4suinbe boça* wsaenend. 
n• 0).00 • ...ah. d• 40mlni•fração • plan.afra.e: 03.01 - Chr• do Arrearto • elorahno, 

‘17171%1CG?.07:? m=:• *..;ord= 4..:44•Vort•a". 2g . "'" ." i IVINO , Mr ". 4.1./.1". "'
Wh. 1135 07 00 • 04...... de Th. 07 01 - ever ....... h ehda. P2.1,10322.011' •• •2•••••• 

111.15011,414•011. 1!,:r5.111 

MUNICIAI° OE BOM RUGIS. DO gUE - PR - CNN: 110.1174.100/00346 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N• 227/2021 
ano. ettneõenco are 71/ 31231 • REGISTRO ce naco no 34/2011 

ochro Leht.o.4 4 4,202, - MONOLOGAM IMI 13/33/1021 

adrice^ ta toozo MINS fes C4/12  OS/12/2031, 

DE MOTORA: °UM h., CORVO.° COPIIRC10 -.PI: / 4.761.103/0001-14. 

.0:31TO 2110. 1.6TRO 0,e.  P=06 era 1.4,44 • 4.744.4 ria.. h art. h . rprwreronco na: 

Teezd. conto. do 4.1.3 00 tete;, 13.1. hm., ror h Orlo raro no 
1. zo• tan.n.;5: cc.O. Z .0.z ......01: marta. CrOta1 • sc. mana, 0.4e 1.Marr, oval. to te 

eme' .68818000 005801$508 °IMA I.R. •Wir. ""./ • V." -"ET. 'Zr 

I,• com har go a,  da ta.. .„. ..., 

' =•:: T: .. e ••••=crear .... .... ... 
onerhm.. 14•:: GULIV100 101. 

103 4.011 1 1111.00 

I ' 24'1%<",•rtter :1" 7 " Phinf 

do corar. mr.,41.4 ca• .01•07% 
a CS 0•01rneft0e decommem conhtecão phrte ecerre Con.0 co• conta eu ~a, &trio 

ochmerone n• (13 00 - 0401ort•rnant• /41.00e. • olon.....3; 03 Cl - Chho Pc Ace, n4174,44 • 
01.14.1. N12.00.006 - Opr•00.0,3 00 cahrtarnereo d• adarrastra.0 • Ormarr. 
3 3 40.30 - tonturs. Drs. 111, 012.03 • Coconamenle h cohre • lho.; .01 - 
Cheio h ens.. 1234100102.021 - dovhch Opratranem h Enono hrel•mar.441 51. • 251, • ohms: 3.90.. 
- h am.o. 0,00 • Omaarlamenba Sr. 0/.01 - Pah rano. h Sé.: 
towieconois •Nemees elo ounh r.lumune, h se.. - Mire. O. Co.c. Cerra: 
1123 

hm Sr.a eo Pol. h Offlerea d• .31 

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA- PR 
REABERTURA DE PRAZO E ALTERAÇÃO DE EDITAL -PREGÃO PRESENCIAL Ist 54/2021 
O Municiam do Coronel Veada. Estado do 8181.0010. 10118 ~Ima a reaberiura de amo para • 
roa/maça* do Pregão Presencial n• 64/2021. 14:10 MENOR PREÇO POR ITEM. Cibato 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E 
OUTROS MATERIAIS DNERSOS DE CONSTRUÇÃO. PAIRA ATENDER TODAS AS 
SECRETARIAS, ENTIDADES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PUBLICA 
MUNICIPAL. LOCAL E HORÁRIO: F. alara. o prazo para crodencearro.o 80000858008 
envelopo' ase as 09.03h . da 22 do dezembro de 2021. Abeetura dos envelopes as 09.01h 
do dia 22 de dezembro de 2021 VALOR MÁXIMO TOTAL ESTIMADO para a ser de RS 
1.084 855,50, Tal teattertura ao tu necessano devido o erro na 00011040 00 mapa comparavo, 
$endo o mesmo corrigido e Meta80 o 08101 de todos os Sons bem cano to. Mero,08 as 
epantidades dos nens 05, 5411  106. 0 eatal poderei see obt.c, polo ao $810110100 01 Coronel 
Vau., das 08.00 ás 1250 noras e doe 1300 is 17 00 ncen 00 .000101 do $its 
0014.0000e1 ,o.04voo" co. Intomuções (46) 32324300 Coronel Voamo 05 . dezembro ch 
2021. Fernando de Quadros Abato. P105d.01.da CPL 

MUNIC11.10 DE CORONEL VIMA - ESTADO DO PARANÁ 
RESULTADO oe UCITAÇÃO - Fumam, PRESENCIAL IV $1/2021 

DATA. 10.112021 ADERTURA. 03 12.2021 HORÁRIO, 14001 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL EXECUÇÃO DE SERVIÇOS E 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA PROTEÇÃO E CONSF_R VAÇÃO DAS NASCENTES E 
CURSOS DAGUASA ÁREA RURAL 00 MUMCIPIO DE CORONEL VIVIDA. 
olás mearam marenados no pesam Nome n.o o mesmo DESERTO. 

Coronel Vionda. 0282 8.1811011 88 2021. 
Andem.. MAM.. 6011110 

P1.10 

MUNICIAI° DE 11014 OUCESSO DO SUL • • g0.1174.100/00.••• 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°221/2022 
• ITLPTRErICO Pd /1/14111 REGIS3R0 Ot PREGO 10 50/2:21 

P ocer• lhert. N• 93/202: 1401..0011. CM 03/13/ 2023 

voamo* sx toem mus 06/12/2011 • OS/13/70121 

DETENTOR. 11.14 INDOSTRIA Dl 1114•ALAPEN1 L.DA - Me • 01. 37..3 /0001-011. 

ORAI. 414.1.TRO De pau trem • roa.. a.a.* r rad.. der*. 

r 
:1/2021, noa Or role. per. no nor.. IP. • ara pros. ou. Rter pe. 00 Arrote 

rdernhntonento h 

I r."  I....  1 ..• ...I " ...--'"1 1 11 " 4 111Z7 : 
saca ora eir :CO 010 moera. 5ato ar" 

1 sollaal•ro ,01.70.1 IN•14/4.1 •Ora .n. Orar" 
' 14, 0.10 mml, roo.. ne• 9291. cor.* • 1. , or c/ 

arr. 

ecec ,,,... 1,0 1.3.00 

Saco Ah ar 60 Pra caze•=1%,

er174 .." = " r•2141, coroado • 2.0 e/ 
M a MARCLIP. 

..__ ......_ 
500 14 20 7 :COCO 

erch h .oh, 

4./..*:•:h . to==rornjoe " :er=rja "hMoVm::12••>;:ea".2 .' gr.Z.• 
• raarta . 04::: ,...2:.....at4=4 ,  a commt.o prehda orneo ror.. aa du Pah. . 

4 Os hpornah oro.. ortontratréo"' ore" rnte praert• rtrio tona. PO CO. h rhinr dor. 
rhmentana e• . • Durtamento oe AOnlostre. • 01.010... 03 01 • Crelo Admera. • 

0412100032.6 - 00.00.4 do hpartame. • ....No. 
7 1 90 10 hunal coa... Oro. 1113...00 - Droachre. h P.a. cor.. • roorte.. 01 - 
Ca.. h Ermo, 12%100102.029 - Oporthem de Erro tonelahmal 514 • 2514 • oh. TOO 3C 

-103" g1"005'7rOrrafada=j2alrfe/unh ' ::=OUrfdr7 '; .9.: 73:! ,:J """ .." gz.V. •  5-"" 
Oh Geara h 06 de 2.1 

NIG/01=10 rr . tatioul 

MUNK21.10 De gOM ..1110 DO .L - . - .1.3: 80.174.100/0001-. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS II' 230,2022 
mato UI.. ICO lc• 1142021 - REGISTRO oe PREGO 70 10/2011 

P.e. ue.tOrm no st 7021 - NOMOLOGADOe. 03/ sair. 
emboca. 11 Coou, momo im 0.122.21 é 05,12, 2022, 

DETENTO.: CAPINE MD t COM LYDA • ME - .1.3: 43.....3/0001•411. 

OURO REGISTRO De PREMI ore Ire. • erre. elphh........ Rh., 0.00.0. 40 
achd.nto 04 todoa 04 al•portzroa ,nundrn. conlp. oarther ror./ ac. • cor,. 446.14•4 .4 

;717:11.: .e. :n.'  ," :.7,:rr.:,,,,., "7.°  ;,::. .°?`,.:::,",:::t:.;.). r2;1=•:::°:- .-:r.'d'rr- ': 
enblp.r44nlo, endomndememente h tra.0 çh 

!rrsoõ osçaick, Do. amaça una PLNICA 1001. 00*1: e60,' ......zr
• . 

Tr. O ahé. %COM ahdh. copa tur. ccr 01 , 

.W .....4.2•:::oa'  =e e::11. 13.." ..Z;Z: ! .. 
Ornas 

P.... .. 
LISO 1 NOM 

rma. 1 
P..... .. LIO e20.00 

••••••• nh oro 1.... mr. 70.46. Com - -• 

amhe e aa h 1.11.00 113.16 101.1101. 4.110.1.0 IMMO 
100 orará. .......... .4.1108 bar*, 000100 (odoram • demarda 44 M/ Pg. rdmom• 

1 ndc .•:..ran:d.a•=o:t=rid ....=:=V:44 '44:= '" :=Ir e"
r • tora. h ... ror. pra • or..* orre.44. nanh .....4a ao .... d• her. • 
ora4,4.04 44 a•ntratatbe em .... da roo.. 

• Os pagamento. Opor.. h ...go seersle . Mino. idt•••• earr•40 00r CO.. 00 51.100.0. Wh. 
0...11 1. O 07 00 - fAlvIrlarneOte d• adm.1.1.00 • Prharante. 03.01 • Cholo h •brnalharrar,a• • 
hnirrO. 0412200011000 • 00,144641 0o4r4.444 cto 04outemertto de 44.0.544 • 014.4.8enante; 

4 '30-
'014 . 1414. h CO.. Doera 1131, OT 00 • Dranamento h 1.04. 0/ 01 • F.o muno. roce 

:=100.1 015 - Morra Operronue ao hhoolhat. d• fila,. 3.3 40 /0 • h.. h Chnemo..... 

P.S.. •• 5., 06 do Doomaro ta• .21 

IMPOR ANT,= .3=1 ,3.1 

PREFEITURA MUNICTPAL De 1101.1 SUCESSO DO SUL • PARARA 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇAO DE SERVIÇOS 10 223/2021 

Pilt RIO ELETRÔNICO Ma RI/ 2(131 • Aromo .114(15,0 losaa I,. HOR.0.30 P. 01/ 2 2/2471 

CONTRATANTE: 141.011C/1010 DE 110M SUCESSO DO SUL - CNP. tO.174.100/0170I-M. 
CONTRATADA: COPY PIUNIIR PlaTINNCION331 LIDA - !PP - CNP!: 21.•77.699/0001-011. 

0. 400 Neon.. ee •••••••• •000144 44 ••••kol 000405•428 s• locaçá• 0. mamar 
.0000.08.00. 10.0004.0. heneriere.. • rehaar), /o.. orn M.me olho 04 em • 1onlerneào. 
Miemo 01 serr,6. ae latada. Nadam. a rao h 0.3. teCM1C4 0104 lat.... cat 0.441 1.01.34 
70.11. e ocemonhet. loineniimnto Mu submle,lo O o,. cemememes. Retwaret ~N.o. rnarmes Alada 
a amaça lacero doa,* Dama, d• knora coro a 11.410.• o 000,068500 no Ton. 04 1.00100. • Ann• 1 
do anal oe diak Elentna no RI /2C21, na nona dto conm. ênea. to 'esmo. F44414 Nu aduam que 
Wein pane rio mesmo m.Insmitto, nOmenHotenm.46 44 omooK30 

Ame 

LOTO, 

0Ww104 444.** 414~ 
Qualdado 

~.1" .  ........... loranneodoo 
490004.8.18.0...". 8188 ' 

1 

.111.1.Dargal arara.. .10.0.4 a .., 
'Irmacroorao com eantr M.or.. apode, 
. lex • moa mata. d• cananormall• 
1 inannaa dem on A4, Nadado A Opladale 
, op• no. / um i L.0.4. oco. me... teee• temia a 
; 7 ArN•041, Mamocla M.a O 3 GO, prormadlor 
. Dual-oh 14.. PD A a man, IX al. FAA dem 
.' mareou de n.o 33.1 lera. hcahan .01d• co 
'Nni, arcada d• Imo.. d• 04 1.20C a 1.2oo e., 
I mmloca• o. 411147ado Moo de 400 i PR dP. 
:maça / marga 15. •tó 4.70.. amador oda 
i droartne ui., 1.0 a aa mama ao. Ydrodo 
!10/100/1.007 RASE 11. amm000r Pé anona na 
¡Doa •• daolm adua 0.4ks mompea 44. 
,....4 4 mama and. mame ore 170 

.: Papei O 60, 220 P. ib... 08, gramam d• 
, ao. A GO- 113 g0n /..4 MIMAI Pal. 
, man. AM. A• abado nao O• emana ara 
i orça* o* uma.. Care. Armara. de odor 
ao nmarode • Dama orm holor or arr. 

IA 

R,DR• 

350.000 

(RO 

ra 0 ta 

55*) 

1004.000,00 

. !Rap amuad mAdam m. Arma A 
méma orada. • moradora ARDI dana Ima 
a • anar nana ma m .. marra ara 
a ao *mamona aro remara. no anona Ai 

, 4,è .13,4ge. •• Kgm. ta,u14101.0n. p.a da.. 

, , MICO ornematr danara roles Nant• • v•14 
,, Otanáth. Torme cla rha AP 14. e oada haart 
. 4.41. d• rama e moina d• 15.• MO.. ara 
A emaça 04 Al mole .n4. oaoad• O• 

. morado do a Nano 44 30 cepa Do amo ern 
, •• •rn fOlto • ern caras C00,  03 b4.44,4s 04 
' ..tasio d• pr., .14ntasto  h any 1101. 

3 35CDO At 0.d. 

lote

4 31.150.00 

V./ Total do 11, 73.150.00 

VALOR DO COIMAM 0 tola leal Dr Coara e A II5 13.190,00 (Rama • Pra ER • Calo • Claadias 
Rua). 

DOTAÇÃO ORÇARRNYARLAr .91 matai Acenemo de arta a melena Cauda arroio I anu 04 agora 
COMC30 ...S. 0).00 - otovornenso A Adminalsr,l, e Manem...mo: 03.01 - Dm... O. Olintricomlo e 
Mone.umnto, 0411201632.006 - A1004011 Ddeninonals do 5e00n0811e010 a A.m.a. e 1181818812110; 
33:10.39 - 0.A.01 Soemos o< Tercem Arre Padica. INsano.19.1, 3.00 - DnorNmento de /doado, Cukkill 

• [mon, 00.01- 0-f108o O Eemoo; 12361000102.029 - ANÃ.. opereana 00 410.0 616 • 299. • Ovinte, 
3.7.90.31- Outra %aos A Trocei. NUA AP... 044.14.1761. 

PRAZO. I MIN. CONTRATO. O oca. A ..00a cot.04 2e10 de Ia rapa nom, rodada il• 
MO.. 00 houatO. mem. PP .000400. /01 1.101 CIO art. 1/. II, clo LO federal n* 8.66411993. eu... de 
7enno ,I4 Adtern.... 

bom S.. dt..1..2. 06 h Orearam de 2021. 

Mi. ANTONIO ~OVAM 
01.0.3 Mon•00.1 

  aum.. 24 10000EL..900 - EXTRATO°. PURUC24A0  
EDYIAL &EMITO 

Datai 
7 792 or 

I p= orrucade,...i.om Grano Puta. EOW , 021401. d• 11 /02019 0~ o appo 

Minn, 

EXTRATO OR ecerTRATo. 04 SERVIÇO TRII•04i410•40414110 e11.57100 slimPleaco ir. 
~MD DE 1.1021 
LE1NWSCIPAL IP. IAM De 19 DE AGOSTO DE 2021 
Contr•to MininIstrehe 119 am.o Tmtporáno na. 001/102i do oin 22021 
Cammemb.: lauranlal Coron•I VmdoPR 
C,ostroadOlo/ 10.R.10 
Oledeb: Iroolo 7 errara. or Nada A Fama 
Proa. De 07 rale,. broa. A XD1 07 4.3.0..mbro h 2022 
abe Ri 15 6C0 CO 

Coando Adrnalotralyo d• 1144rwm Tompoeorto 10,1000001800011812021 
Conlramme. Mun.* o• Coronel i...04-PR 
52.118001080 010100 PervanNo 0 o 464,144 
0100. ThOon. 1.420 Forhe 
hm: IA 0/ ;Wel CM 2021 • 07 imtr) Mn.. d• 2022 
Voar RI s5 M000 
*00000010 18 :0109200.00 Ame enoontaa arara. no *Momo MetOnice: 

• ca.,» auonnioo peb Le *Anca ie 3053 dr 26 o• nmia a021. 
nocilmoortml• p•I• Decniki n. net. 4.14 e• pAto d• 7021 

MUNICIPIO DE BOM SUCESSO DO SUL- PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO 01412521 

O Munteipto de Dom Sucesso do Sul - TI. tome púbbes, spe realeza.. as 09.010 do el.

02101120200. sede da Pref. Municipal. a Tomada de Piano, do tipo 5101.11014 TECNIC 

F. PREÇOS siam. I CONTRATAÇÃO CONTRATAÇÃO DE F.STPRESA PAR, 

FORNECIMENTO DE SOFTWARE DE CESTÃO PÚBLICA PARA DIS'ERSO. 

SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DF.  FORMA ESTES:RADA devendo 

atender toda e• leglidacón vigentes e Pratos de Ilsoilanciu 1010110001. compreendendo 

• dobara:a. ImpIantmão. RI51.çAO, convenau de base de dados, e fretamento doi 

uxuárka. conforme especifica,. o de acordo com eis dupoaçdes deste Edital. Edital 

diatonivel no ate www.homeamasodmulpegoe.be, podoldn ande $er solicitado pelos 

mada pregoeiro hotenail com ou lic~oul....gov.be. Informa000 pelo 198 1451 

3234-1135. 

Born Sucesso do Sul, 06 de dezembro de 2021 

/miau Folie 
Presidente da Comisdo Permanente de Licitação 

MUNICÍPIO DE 1TAPEJARA D'OESTE - PR 
Extrato Contrato N°3096/2021 
Contratante: Município de Itapejara D'Oeste- PR 
Contratado* Possoli Caminhões Lida, inscrita no CNPJ /MF sob o n° 
04.640.295/0002 -00. 
Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de 
peças e serviços de mão dc obra para o conserto do Caminhão 
caçamba. marca Iveco de Placa BCH-3431, pertencente à Frota de 
veículos do Município dc hapcjara D'Oeste, PR, conforme objeto do 
Edital de Dispensa de LicitaçãoN° 027/2021. 
Valor do Contrato: R$ 14.880,21 (Quatorze mil, oitocentos e oitenta 
rcais c vinte c um centavos). 
Vigéncia: De 06 (seis) de Dezembro de 2021 até 06 (seis) dc Maço de 
2022. 
Data do Contrato: 06 (seis) de Dezembro de 2021. 

MUNICÍPIO DE 1TAPEJARA D'OESTE - PR 
Extrato Contrato N° 3(197/2(121 
Contratante: Município dc Itapcjara D'Oeste- PR 
Contratado: Tossi & Marangoni Lida- Mc, inscrita no CNPJ /MF sob o 
0" 19963.575/0001 -38 
Objeto: Contratação dc empresa espccializ.ada para comercialização de 
produtos gráficos lona (banner) com impressão cm lona fosca-, que 
serão utilizados nas festividades alusivas ao Aniversário de 
Emancipação Politico-administrativa do Município de Itapcjara 
D'Oeste - Paraná. confomic objcto do Edital de Dispensa dc Licitação 
N" 028/2021. 
Valor do Contrato: RS 7.800,00 (Sete mil e oitocentos reais). 
Vigência: Dc 06 (seis) de Dezembro de 2021 até 06 (seis) de Fevereiro 
dc 2022. 
Data do Contrato: 06 (seis) de Dezembro de 2021. 

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA. ESTADO DO PARANÁ 
TERMO DE SELEÇÃO - CHAMAMENTO PÚBLICO $1102121 

Soas. CREDENCIAMENTO ae pessoal add.. paia s•leção do ornaria do remo do cons.* 
001.280.,, laica. pelo Murastes 10 Cai. Econ.. Fedem' -COO ou .attalio Mame. 
autorizada pelo Rance Ceedn. do Brota. com asas O contratação mares. MteN, OMS. 
...ação) para execolar a construção de unidades habacioners do Name social erieti no ambito 
do "Proçairno Crie V..* a Arnanele. , 310 ameno2 a mem daermimidos O portoncerdes eo 

O Mungi, 8, 001.081 PM.. 0,080 8* Paraná, ccocluide e proonso de &Moção Matado 
PRA Crismem.. ~mo o° 1sno21, DECLARA seleceonada 8209820800 arit.. NI 
a sega Nati/cada. PALMAS ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LISA. CNPJ 41
02.510 945/0001.12 

2- A emana 'Maior.. d.e. amianto, Caixa Econan. F004181 - COO 00 Inatemição 
Mance08 autorize. p810 08100 Central do Bm., apos • ornado dato TeITNO de Seleção 
O premeio contendo a documentação completo, para anais. e COMAIK.GRO da operação no 
à.. do Prolama 'Programa Cai Veado e Amada'. 

Cometa Vmda, 03 d• decombea de 2021. 
Andemo Masque Barreto 

Palato 

MUNICIE.%) DE CORONEL VMDA - ESTADO DO PARANÁ 
PARECER E ADJUDICAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO N°71)200 

DATA 12111/21 ABERTURA 01/12/21 PROPOSTA ATÉ 00001, 050UTA:09:300, 
OBJETO. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARÁ FORNECIMENTO DE 05 (SEIS) CARRETAS 
AGRICOLAS. PARA ATENDIMENTO AOS AGRICULTORES FAMILIARES DECORRENTE DO 
CONVEM° 048 ee0013/2019 - PROPOSTA 01020232/2010, PARTICIPES. MAPA E O MUNICÍPIO 
DE CORONEL VIVIDA. conforme dscronoode no OMR. do presente eddel. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO-PREGÃO ELETRONICO N°7110021 
DATO, 12111/21 ABERTURA 01112/21 PROPOSTA ATE 08.000 DISPUTA 05306 
OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 08 (SEIS) CARRETAS 
AGRICOLAS. PARA ATENDIMENTO AOS AGRICULTORES FAMILIARES DECORRENTE DO 
CONVÉNIO N. 890011/2019 - PROPOSTA N. 030252/2019. PARTICIPES. MAPA E O MUNICIPIO 
DE CORONEL VIVIDA. conforme tiscrImnetto no ot,elo ao presente ideei. 
A publica* na intege Oos Mos alma encontrase 800011281 00 arpaste ondeeeço olosd000 

norna,tra • conto.* 6000i0200 Pai La HAISOpO 41 2063, IN 20 ele 
rujo de 2021. regulamentada pele Doaste ri. 7691. de 14 de plho de 2021 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA -ESTADO 130 PARANÁ 
PARECER E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PC 71/2021 

DATA. 16111/21 ABERTURA 02112/21 NORARIO 09 01 
OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE 
SOFTWARE GERENCIADOR DE FILAS. SOFTWARE GERENC1500R DE MIOLOS. COMODATO 
DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE PRODUÇÃO DE CONTEUDO MULTMDIA. COM 
TRÁFEGOS DE DADOS SEM LIMITES PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. conforme 
~munido no objeto De presente Wel 

TERMO DE NOMOLOOAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.  70n021 
DATA. 1011/21 ABERTURA 02112121 HORÁRIO 0500 
OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE 
SOFTWARE GERENCIADOR DE FILAS. SOFTWARE GERENCIADOR DE MIMAS, COMOOATO 
DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE PRODUÇÃO DE CONTEM MULTIMÍDW COM 
TRÁFEGOS DE DADOS SEM UMITES PELO PERI000 DE 12 (002E) MESES. conforme 
&zunirmo no objeto 0o emente ecleN. 
A pubecaçeo no Integra dos Ma aoma encontre-se deponha no segurar endereço detém,. 

/tiram Otanemimeop41.1ent Vele .00110101 autorizado pola Loa Municopal 41 3063. de 2502 
maio** 2021. restearnentada pelo Deaeto nT8Ol, de 14 de pl. de 2021. 

MUNICIPIO DE CORONEL VMDA -ESTADO DO PARANÁ 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

LEILÃO Nauco N°02/2021 
DATA. 10 11.2021 ABERTURA 30 112021 HOELAR10.10 00 
OBJETO VENDA DOS BENS MOVEIS CONSIDERADOS INSERVIVE1S PARA A ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL 
Meai805 todos os atm fofa.. ao 1.8100118 02/2021. HOMOLOGO e ADJUDICO o Jim a sega 
ai aereamente: 
ITEM FORNECEDOR CNP/ SOB n" VALOR TOTAL RI 
01 SERGIO MARIN - FERRO VELHO 06.232.343/0001-05 1.50000 

1110 .818088 ramuda para os Sem ri• 02 e 03, sendo os mesmos DESERTOS. 
Coronel Viam. 03 de dezombre de 2021. 

*Mem. 1.41111430 Benne 



Paraná, 07 de Dezembro de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO X IN' 2405 

ANDERSON MANIQUE BARRETO 
Prefeito Municipal 

Registre-se e Publique-se 

CARLOS LOPES 
Secretário Municipal de Administração e Fazenda 

Publicado por: 
Ademir Antonio Aziliero 

Código Identificador:F33621F9 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 
DECRETO 7.782 NOMEIA APROVADA DO CONCURSO 
PÚBLICO ABERTO ATRAVÉS DO EDITAL N°. 001 DE 

11/02/2019. 

DECRETO N°. 7.782, de 06 de dezembro de 2021. 

Nomeia aprovada do Concurso Público aberto através 
do Edital n°. 001 de 11/02/2019. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA, ESTADO 
DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe confere a alínea "o" do 
Inciso I do art. 24 da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista a 
Lei n°. 2989 de 27/04/2020 (que dispõe sobre a nova Estrutura 
Administrativa, Lei Complementar n°. 056 de 27/04/2020 (dispões 
sobre o Regime Jurídico Unico dos Servidores Públicos do Município 
de Coronel Vivida-PR), Lei 2.991/2020 de 27/04/2020 (dispõe sobre o 
quadro de cargos e funções, os planos de carreira e de remuneração do 
Profissional do Magistério), e o Edital de Concurso Público, aberto 
sob n°. 01 de 11/02/2019, combinado com o Edital n°. 09/2019 de 
02/05/2019(aprovados/homologados), 
DECRETA 
Art. 1°. Nomear, sob a égide do regime jurídico Estatutário, TANIA 
PATRICIA DOS SANTOS SANTANA, portador(a) da Cédula de 
Identidade R.G. n°. 9.047.866-4 SSP/PR para exercer o cargo de 
Professor Municipal, com 20 (vinte) horas semanais, enquadrado(a) 
na Classe "A" (Grau I: escolaridade definida para o provimento do 
cargo), constante na Tabela de Vencimento do Cargo de Provimento 
Efetivo, em virtude de aprovação em Concurso Público de Provas e 
Títulos conforme resultado homologado pelo Edital n'. 09/2019 de 
02/05/2019, publicado no Jornal Diário do Sudoeste em 03/05/2019 - 
Edição 7378, obedecida à classificação final. 
Parágrafo Único. Para exercer as atividades inerentes ao cargo fica 
lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e do Desporto 
- SEMED - Departamento de Educação, a disposição da Escola 
Municipal: Juventino Rufatto, localizada no bairro Industrial, neste 
Município, no horário das 08h00min às 12h00min de r a 6' feira. 
Art. 2°. A posse, desde que atendido os demais requisitos para 
investidura constante do Edital de Concurso Público aberto sob n°. 
001 de 11/02/2019, e da Lei Municipal n'. 056/2020 de 27/04/2020, 
dar-se-á no prazo de 15(quinze) dias contados da publicação deste ato. 
Art. 3". A posse e a entrada em exercício sujeitam o(a) nomeado(a) 
nos termos deste Decreto ao compromisso de desempenhar o cargo de 
acordo com o Sistema Administrativo do Município de Coronel 
Vivida - Estado do Paraná, aLei Complementar n°. 056 de 27/04/2020 
(dispões sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do 
Município de Coronel Vivida-PR) e a Lei 2.991/2020 de 27/04/2020 
(dispõe sobre o quadro de cargos e funções, os planos de carreira e de 
remuneração do Profissional do Magistério) e demais legislações 
vigentes. 
Art. 4°. As despesas decorrentes do cumprimento do presente Decreto 
correrão pelas dotações constantes no Orçamento Geral do Município 
para o exercício corrente. 
Art. 5". Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coronel Vivida, Estado do Paraná, 
aos 06 (seis) dias do mês de dezembro de 2021, 132° da República e 
66" do Município. 

ANDERSON MANIQUE BARRETO 
Prefeito 

Registre-se e Publique-se 

CARLOS LOPES 
Secretário Municipal de Administração e Fazenda 

SÂMARA DE MORAES SPAGNOLI 
Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas 

Publicado por: 
Gracieli Santos de Quadros 

Código Identificador:6D44A995 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 
EXTRATO CONTRATO PSS 004.2021 DE 16/09/21 

EXTRATO DE CONTRATOS DE SERVIÇO TEMPORÁRIO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N°. 004/2021 DE 
16/09/21 
LEI MUNICIPAL N°. 3.086 DE 19 DE AGOSTO DE 2021 

Contrato Administrativo de Serviço Temporário: n". 001/2021 de 
07/12/2021. 
Contratante: Município de Coronel Vivida-PR. 
Contratado(a): Leia Rigo Mezalira 
Objeto: Função Temporária de Médico da Familia 
Prazo: De 07 (sete) de dezembro de 2021 a 07 (sete) de dezembro de 
2022 
Valor: RS 15.600,00 

Contrato Administrativo de Serviço Temporário: n°. 002/2021 de 
07/12/2021. 
Contratante: Município de Coronel Vivida-PR, 
Contratado(a): Murilo Parzianello dos Santos 
Objeto: Função Temporária de Médico da Familia 
Prazo: De 07 (sete) de dezembro de 2021 a 07 (sete) de dezembro de 
2022 
Valor: R$ 15.600,00 

Publicado por: 
Gracieli Santos de Quadros 

Código Identificador:AA5122E4 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - LEILÃO 02/2021 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
LEILÃO PÚBLICO N" 02/2021 
DATA: 10.11.2021 ABERTURA: 30.11.2021 HORÁRIO:10:00 
OBJETO: VENDA DOS BENS MÓVEIS CONSIDERADOS 
INSERVÍVEIS PARA A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. 
Analisados todos os atos referentes ao Leilão n° 02/2021, 
HOMOLOGO e ADJUDICO o item a seguir ao arrematante: 

ITEM FORNECEDOR CNP] SOB n" 
VALOR TOTAL 
R$ 

01 SERGIO MARIN — FERRO VELHO 05.282.343/0001-00 1.800,00 

Não acudiram interessados para os itens n° 02 e 03, sendo os mesmos 
DESERTOS. 

Coronel Vivida, 03 de dezembro de 2021. 

ANDERSON MANIQUE BARRETO 
Prefeito 

Publicado por: 
Fernando de Quadros Abatti 

Código Identificador:E7ADBF9B 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N° 81/2021 

RESULTADO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N° 
81/2021 
DATA: 19.11.2021 ABERTURA: 03.12.2021 HORÁRIO: 14h01 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL EXECUÇÃO DE SERVIÇOS E FORNECIMENTO DE 

www.diariomunicipal.com.br/amp 79 



Paraná , 07 de Dezembro de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO X IN° 2405 

MATERIAIS PARA PROTEÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS 
NASCENTES E CURSOS D'ÁGUA NA ÁREA RURAL DO 
MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA. 
Não acudiram interessados no presente certame, sendo o mesmo 
DESERTO. 

Coronel Vivida. 03 de dezembro de 2021. 

ANDERSON MANIQUE BARRETO 
Prefeito 

Publicado por: 
Fernando de Quadros Abatti 

Código Identificador:30F7F45A 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
PARECER, ADJUDICAÇÃO E TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PARECER E ADJUDICAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO N° 
77/2021 
DATA: 12/11/21 ABERTURA: 01/12/21 PROPOSTA ATÉ: 08:00h 
DISPUTA: 09:30h 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE 06 (SEIS) CARRETAS AGRÍCOLAS, PARA 
ATENDIMENTO AOS AGRICULTORES FAMILIARES 
DECORRENTE DO CONVÊNIO N° 890018/2019 — PROPOSTA N° 

A 030252/2019, PARTÍCIPES: MAPA E O MUNICÍPIO DE 
CORONEL VIVIDA; conforme discriminado no objeto do presente 
edital. 
Expirado o prazo recursal e após análise da documentação, 
constatamos que a mesma está de acordo com o solicitado no edital e 
adjudicamos o lote a seguir ao licitante vencedor: 

LOTE FORNECEDOR VALOR UNITÁRIO RS VALOR TOTAL RS 

AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI 25.500,00 153.000,00 

Totalizando por fornecedor: 

FORNECEDOR NÚMERO DO CNPJ VALOR TOTAL RS 

AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI 21.344.856/0001-54 153.000,00 

Nas condições de sua proposta e do edital. 

Valor total da licitação é de RS 153.000,00 (cento e cinquenta e três 
mil reais). 

Nada mais havendo a constar, finalizamos o presente Parecer que vai 
adiante assinado pela Pregoeira e Equipe de Apoio. 

Coronel Vivida, 01 de dezembro de 2021. 

IANA R. SCHMID 
Pregoeira 

FERNANDO Q. ABA TTI 
Equipe de Apoio 

JULIAN° RIBEIRO 
Equipe de Apoio 

LEILA MARCOLINA 
Equipe de Apoio 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO N° 
77/2021 
DATA: 12/11/21 ABERTURA: 01/12/21 PROPOSTA ATÉ: 08:00h 
DISPUTA: 09:30h 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE 06 (SEIS) CARRETAS AGRÍCOLAS, PARA 
ATENDIMENTO AOS AGRICULTORES FAMILIARES 
DECORRENTE DO CONVÊNIO N° 890018/2019 — PROPOSTA N° 
030252/2019, PARTÍCIPES: MAPA E O MUNICÍPIO DE 
CORONEL VIVIDA; conforme discriminado no objeto do presente 
edital. 

Analisados todos os atos referentes ao Pregão Eletrônico n" 77/2021, 
HOMOLOGO o lote a seguir ao licitante vencedor: 

LOTE FORNECEDOR VALOR UNITÁRIO RS VALOR TOTAL R$ 

AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI 25.500,00 153 000.00 

Totalizando por fornecedor: 

FORNECEDOR NÚMERO DO CNPJ VALOR TOTAL RS 

AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI 21.344.856/0001-54 153.000,00 

Nas condições de sua proposta e do edital. 

Valor total da licitação é de R$ 153.000,00 (cento e cinquenta e três 

Fte 

ANDERSON MANIQUE BARRETO 
Prefeito

Publicado por: 
lana Roberto. Schmid 

Código Identificador:87FBD47B 

mil reais). 

Coronel Vivida, 03 de dezembro de 2021. 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
TERMO DE SELEÇÃO CHAMAMENTO PÚBLICO N° 15/2021 

TERMO DE SELEÇÃO — CHAMAMENTO PÚBLICO N° 
15/2021 
Objeto: CREDENCIAMENTO de pessoas jurídicas para seleção de 
empresas do ramo de construção civil a serem indicadas pelo 
Município à Caixa Econômica Federal - CEF ou Instituição financeira 
autorizada pelo Banco Central do Brasil, com vistas à contratação de 
empresa (pela própria instituição) para executar a construção de 
unidades habitacionais de interesse social e/ou no âmbito do 
"Programa Casa Verde e Amarela", em terrenos a serem determinados 
e pertencentes ao Município. 
1- O Município de Coronel Vivida, Estado do Paraná, concluído o 
processo de seleção instituído pelo Chamamento Público n° 15/2021, 
DECLARA selecionada a empresa de construção civil a seguir 
qualificada: PALMAS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, 
CNPJ n°02.510.948/0001-12. 
2- A empresa selecionada deverá apresentar Caixa Econômica Federal 
- CEF ou Instituição financeira autorizada pelo Banco Central do 
Brasil, após a emissão deste Termo de Seleção, o projeto contendo a 
documentação completa, para análise e contratação da operação no 
âmbito do Programa "Programa Casa Verde e Amarela". 

Coronel Vivida, 03 de dezembro de 2021. 

ANDERSON MANIQUE BARRETO 
Prefeito 

Publicado por: 
Fernando de Quadros Abatti 

Código Identificador:C191B5FD 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
REABERTURA PREGÃO PRESENCIAL N° 84/2021 

REABERTURA DE PRAZO E ALTERAÇÃO DE EDITAL — 
PREGÃO PRESENCIAL N° 84/2021 
O Município de Coronel Vivida, Estado do Paraná, torna pública a 
reabertura de prazo para a realização do Pregão Presencial n° 84/2021, 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS 
E OUTROS MATERIAIS DIVERSOS DE CONSTRUÇÃO, PARA 
ATENDER TODAS AS SECRETARIAS, ENTIDADES E 

DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
MUNICIPAL. LOCAL E HORÁRIO: Fica alterado o prazo para 
credenciamento e entrega dos envelopes: até as 09:00h do dia 22 de 
dezembro de 2021. Abertura dos envelopes: as 09:01h do dia 22 de 
dezembro de 2021. VALOR MÁXIMO TOTAL ESTIMADO para a 
ser de: R$ 1.084.855,50. Tal reabertura se faz necessário devido a erro 
na fórmula do mapa comparativo, sendo o mesmo corrigido e alterado 

www.diariomunicipal.com.br/amp 80 


